I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Uti eo facilius est alicuius regionis regimen sustinere, quo minor 
ea est, ita melius circumscriptiones ecclesiasticae administrantur, quo 
angustioribus finibus terminantur. Non sine causa igitur expostula-
tum est ut perampla Arcis Portal dioecesis imminueretur et distracto 
ab ea territorio alia constitueretur dioecesis. Nos igitur, consultis 
Venerabilibus Fratribus Nostris S.R.E. Cardinalibus negotiis agendis 
praepositis Congregationis pro Gentium Evangelizatione, persuasum 
habentes eiusmodi consilium in bonum esse cessurum animarum, haec 
statuere non dubitavimus, quae sequuntur. A dioecesi Arcis Portal in 
Uganda territorium disiungimus districtus civilis sermone patrio Ka-
sese vocati ex eoque novam constituimus dioecesim Kaseseensem ap
pellandam. Hanc, quam suffraganeam facimus Metropolitanae Eccle
siae Kampalaênsi, iurisdictioni subicimus Congregationis pro Gentium 
Evangelizatione. Eius vero sedem episcopalem in urbe Kasese collo
camus et ecclesiam in ea sitam ad dignitatem evehimus ecclesiae cathe-

70 - A. A. S. 
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dralis. Ceterum volumus pro canonicorum Capitulo consultores dioe
cesanos eligi et adhiberi, qui Episcopo in pastorali explendo ministerio 
sint auxilio. Venerabili Fratri denique Carolo Iosepho Kauber, in 
Uganda Apostolico Pro-Nuntio haec perficienda delegamus, facta ei 
potestate id alii committendi, dummodo in ecclesiastica dignitate con
stituto, onere iniuncto, re ad effectum adducta, sincerum exemplar 
peractae exsecutionis ad Congregationem pro Gentium Evangeliza
tione mittendi. Quae vero his Litteris decrevimus, rata et firma esse 
iubemus nunc et in posterum, rebus contrariis quibuslibet nihil ob
stantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die sexto mensis Martii, anno 
Domini millesimo nongentesimo undenonagesimo, Pontificatus Nostri 
undecimo. 

£8 AUGUSTINUS card. CASAROLI IOSEPHUS card. TOMKO 
a publicis Ecclesiae negotiis Congr. pro Gentium Evang. Praef. 

Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 
Angelus Lanzoni, Proton. Apost. 

Loco © Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 238.763. 

I I 

LUCIANIENSIS 

In Brasilia Lucianiensis dioecesis constituitur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Pastoralis prudentia Nobis suadet ut vehementer quam maximo 
Christifidelium bono prospiciamus, ante omnia ecclesiasticas circum
scriptiones constituendo. Hinc precibus concedendum esse censuimus 
Venerabilium Fratrum Emmanuelis Pestana Filho, Episcopi Anapo-
litani, Tharsicii Sebastiani Batista Lopes, Episcopi Ipameriensis et 
Iosephi da Silva Chaves, Episcopi Uruassuensis, qui, audita Confe
rentia Episcopali Brasiliensi, postulaverunt ut a suis dioecesibus ter
ritoriis distractis, nova institueretur dioecesis. Cognitis igitur proba-
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tisque sententiis tum Venerabilis Fratris Caroli Furno, Archiepiscopi 
titularis Abaritani et in Brasilia Apostolici Nuntii, tum Venerabilium 
Fratrum Nostrorum S.R.E. Cardinalium negotiis gerendis Congrega
tionis pro Episcopis praepositorum, ex Nostra Apostolica potestate 
haec decernimus, quae sequuntur. A dioecesi Anapolitana integrum 
separamus territorium municipiórum lingua patria vocatorum « Luzia-
nia » et (( Santo Antonio de Descoberto » ; a dioecesi Ipameriensi in
tegrum territorium municipii vernáculo sermone « Cristalina » dicti ; 
a dioecesi Uruassuensi integrum territorium usîtate « Padre Bernardo » 
appellati : quae territoria ita distrahimus, prout in praesens lege ci
vili circumscribuntur; ex eisque novam condimus dioecesim Lucianien
sem denominandam, iisdem terminatam finibus, quibus ipsa territoria. 
Eius sedem in urbe Luziania collocamus, templumque ibi in honorem 
Dei Sanctae Luciae dicatum ad dignitatem evehimus Ecclesiae Ca
thedralis, quam omnibus instruimus insignibus et privilegiis eiusmodi 
Ecclesiarum propriis. Suffraganeam eam facimus Metropolitanae Ec
clesiae Brasiliapolitanae. Item Episcopum Lucianiensem pro tempore, 
cum ceteris Praesulibus locorum Ordinariis aequatum quod ad iura, 
onera et officia pertinet, metropolitico iuri Archiepiscopi Brasilia-
politani subicimus. Novo Pastori adiuvando Consultores dioecesani ad 
normam iuris eligantur quam primum, eiusque sustentationi providea
tur similiter ac in huiusmodi casibus fieri solet. Quod ad Seminarii 
dioecesani institutionem attinet adque sacrorum candidatorum forma
tionem ius servetur commune, ratione etiam habita normarum a Con
gregatione pro Institutione Catholica statutarum. Selecti autem Semi
narii alumni, philosophicis et theologicis disciplinis imbuendi, necnon 
sacerdotes, ad studia perficienda Romam mittantur ad Pontificium 
Collegium Pium Brasiliense. Quoad cetera omnia, vitam administra-
tionemque dioecesis contingentia, sacri canones retineantur. Dioecesi 
constituta, sacerdotes Ecclesiae illi ascripti censeantur, in cuius ter
ritorio ecclesiastico funguntur officio ; ceteri vero sacerdotes Semina-
riique tirones Ecclesiae illi incardinati maneant vel incardinentur, in 
cuius territorio domicilium habent. Acta et documenta, quae quoquo 
modo ad conditam dioecesim respiciunt, Curiae Anapolitana, Ipame-
riensis et Uruassuensis ad Lucianiensem Curiam rite mittant. Ad 
haec omnia peragenda Apostolicum Nuntium delegamus, necessariis 
ét opportunis factis facultatibus etiam alii haec committendi, modo 
sit in ecclesiastica dignitate constitutus, onere imposito sincerum exem-
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pium actus exsecutionis perfectae ad Congregationem pro Episcopis 
mittendi. Quae denique his Litteris statuimus, nunc et in posterum 
firma et rata esse volumus, contrariis rebus nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum die undetricesimo mensis Martii, 
anno Domini millesimo nongentesimo undenonagesimo, Pontificatus 
Nostri undecimo. 
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I I I 

MITUENSIS 

Praefectura Apostolica Mituensis, in Columbiae finibus, ad dignitatem 
evehitur Vicariatus Apostolici, qui deinceps Mituensis-Portus Iniridensis 
appellabitur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Laetantes cernimus Columbianas inter gentes catholicam fidem latius 
proferri altiusque insidi. Cum igitur animadvertissemus Praefecturam 
Apostolicam Mituensem Instituti Yarumalensis pro Missionibus ad 
Exteras Gentes sollertem propter industriam feliciter prosperan, ex
cusso esploratoque consilio existimavimus communitatem illam eccle
sialem ad gradum dignitatemque Vicariatus Apostolici provehendam, 
magnam quidem spem habentes agrum illum dominicum posthac fore 
ut ditiore segete vestiatur. Itaque de consilio Venerabilium Fratrum 
Nostrorum S.R.E. Cardinalium Congregationis pro Gentium Evange
lizatione negotiis praepositorum, Apostolicae Nostrae auctoritatis usi 
plenitudine, Praefecturam Apostolicam Mituensem, iisdem finibus ser
vatis, ad statum attollimus Vicariatus Apostolici, qui subinde Mituen
sis-Portus Iniridensis appellabitur, additis insuper iuribus officiisque 
quae ius canonicum id genus tribuit his sedibus. Quibusvis rebus mi-
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nime obsistentibus. Ceterum satis sumus gnari inibi quibus difficulta
tibus quibusque laboribus afficiantur homines. At, adiuvante Domino, 
opem laudabilem ac perutilem Instituti Yarumalensis pro Missionibus 
ad Exteras gentes ferentibus sodalibus, magna sane tenemur fiducia 
fideles novi Vicariatus Apostolici Mituensis-Portus Iniridensis in hu
mana christianaque iuxta provincia haud mediocrem progressum con-
secuturos. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die undevicesimo mensis Iunii, 
anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo nono, Pontificatus 
Nostri undecimo. 
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IV 
T L A L N E P A N T L A N A 

Quibusdam locis ab Ecclesiastica Provincia Mexicana distractis Provin
cia Tlalnepantlana conditur cognominisque ei dioecesis ad metropolita
nam dignitatem evehitur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quoniam, ut plane constat, Ecclesiastica Provincia Mexicana ci
vium multitudine abundat numeroque dioecesium, preces idcirco ad 
novam Provinciam illic instituendam, quas memoratae Provinciae 
Mexicanae sacri Praesules audita Conferentia Episcopali nuper ad 
Sanctam Sedem admoverunt, audiendas esse censemus. Hac ipsa de 
causa, idem sentiente Venerabili Fratre Hieronymo Prigione, Archiepi
scopo titulo Lauriacensi et in Mexicana Natione Delegato Apostolico, 
Nos, consensu eorum suppleto, quorum aut interest aut interesse exi
stimatur, ex sententia Venerabilium Fratrum Nostrorum S.R.E. Car-
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dinalium sacrorumque aliorum Praesulum Congregationis pro Epi
scopis negotia procurantium, quam ratam facimus, exque Apostolica 
potestate Nostra per has Litteras hic ea decernimus, quae sequuntur, 
atque iubemus. Metropolitano Ecclesiae Mexicanae iuri dioecesim Tlal-
nepantlanam subtrahimus, quam ipsam ad dignitatem archidioecesis 
Metropolitanae attollimus, omnia ei privilegia tribuentes ac iura, quae 
ad eiusmodi Ecclesiarum ordinem pertinent; novamque Provinciam Ec
clesiasticam Tlalnepantlanam appellandam ibi condimus, quae nempe 
ex Metropolitana archidioecesi Tlalnepantlana et sibi suffraganeis 
constabit dioecesibus Cuautitlanensi, Texcocensi, Netzahualcoyotlensi, 
singulis metropolitico Ecclesiae Mexicanae iuri iam non subiectis. No
vae ipsius Metropolitanae Ecclesiae Tlalnepantlanae sacrorum Anti
stitem pro tempore Venerabilem Fratrem Emmanuelem Pérez-Gil Gon
zalez archiepiscopali necnon metropolitano insignimus honore, iuribus 
quidem ac privilegiis cumulatum, sed et officiis oneribusque adstrictum 
ceterorum Metropolitarum propriis. Quae hic statuimus, ea omnia ad 
effectum adducat Venerabilis quem diximus Frater Hieronymus Pri
gione, cui etiam facultatem facimus id delegandi ad alium virum in ec
clesiastica dignitate constitutum, effectori onere tamen addito curandi 
ut certum verumque actae exsecutionis litterarum exemplum Congrega
tioni pro Episcopis prompte mittatur. Denique Apostolicas has Litte
ras et nunc et in posterum ratas esse volumus, contrariis rebus non 
obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die septimo decimo mensis Iunii, 
anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo nono, Pontificatus 
Nostri undecimo. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Venerabili Servo Dei Gaspari Stanggassinger Beatorum honores decer
nuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Quicumque fecerit voluntatem 
Patris mei, qui in caelis est, ipse meus frater et soror et mater est » 
(Mt 12, 50). 

Vita revera evangelica, in multa patientia, in longanimitate, in 
suavitate, in caritate non ficta (Ad gentes, 24), Venerabilis Servus 
Dei Gaspar Stanggassinger voluntatem suam per omnia ad Dei volun
tatem conformavit pro hominum bono. 

In domo paterna natus est in vico Unterkälberstein apud Berchtes-
gadum die xn mensis Ianuarii anno MDCCCLXXI, ex sedecim filiis se
cundo loco genitus. 

Multum eius spiritus facultatibus condicio profuit familiaris. A 
matre Crescentia Amort didicit filialem erga Virginem Mariam pieta
tem, quam per totam vitam servavit. Mater Dei non parvum habuit 
momentum in delectibus vitae eius decretoriis. A patre vero, et ipso 
Gaspare, indefatigatam accepit navitatem et prudentiam. 

Novem annos natus, dum eucharistica celebratio agebatur, clare 
sensit ad vitam sacerdotalem vocationem. Hoc propositum maximi 
ponderis fuit ei annis quibus in studia incubuit. Hic appetitus effecit 
ut primis lycei annis difficultates superaret eamque voluntatis forti
tudinem maturaret, qua exinde futura vicit impedimenta. 

Illis quidem annis statuit se totum voluntati Dei concredere et si
nere se obsequenter duci a Spiritu Sancto, quem peculiariter colebat. 
Hoc animo motus sedecim annorum votum castitatis nuncupavit. 

Ingressus in seminarium maius Frisingense eum excitavit ad maio
rem Domini Iesu imitationem, animadvertentem omnem in amore Dei 
et proximi progressum donum Dei esse. Ipsa m Cor Iesu religio con
tinuae fuit ei meditationis Christi amoris mysterii stimulus, adeo ut 
exclamaret : « Perfectio est similitudo Iesu Christi quam maxima » ; 
« Christi imitatio est nostra vocatio ». 

Gaspar hanc exercitavit imitationem in simplicitate rerum cotidia-
narum, extraordinaria non quaerens, sed potius mentem intendens in 
occasiones, quas ei Dominus praebebat ut ipsius gratiam actuosam 
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faceret. Per ferias, quas domi agebat praecipue enim iuvenes curabat, 
in quos tempus et scientiam conferebat, quos in excursionibus per mon
tes comitabatur, eos in itinere adhortans ut Rosarium recitarent et 
aediculas Virgini dicatas visèrent. 

Gaspar Christi imitationem peregit tamquam apostolicum fervorem. 
Aliquot annos ante hac de re scripsit in libello : (( Num cogitari potest 
status sublimior hoc, qui appellari potest "Servator animarum pro 
Deo proque aeternitate" ))? 

Harum rerum omnium consectarius fuit transitus a seminario ad 
vitam religiosam Congregationis SS.mi Redemptoris. Lectio vitae et 
operum S. Alfonsi, notitia Missionariorum Durrnbergensium eiusque 
votum ex toto vivendi pro aliis, desertiores animas servando, eum con
firmaverunt ut discrimen obiret durum solitudinis eo vitae suae tem
pore tam gravi. Sed Virgo rursus, benigna mater, quodammodo pro eo 
vox Spiritus facta, Ottingae eum ad credendum adduxit electionem 
suam esse secundum Dei voluntatem. 

Patientia et lenitas, quas non mediocri nisu est consecutus, ex pe
culiaribus notis eius fuerunt novitiatus anno. Tunc proposuit : « Pos
sum, volo, debeo sanctus fieri ». Quod quidem persequi debebat con
scius « Spiritui esse omnia facienda et omnia gratiam esse ». 

Ordinatus sacerdos die xvi mensis Iunii anno MDCCCLXXXXV, ma
xime cupiebat missionarius proficisci in Brasiliam. In locum huius 
optati Superiores munus substituerunt adiutoris in schola missiona
ria. Ob magnam humilitatem non solum grave hoc formatons excepit 
officium, sed etiam in idem ardens suum apostolicum studium inseruit. 
Quod ad hoc attinet notavit : « Discipulorum vocationem tueri et exco
lere maius est quam maximos peccatores convertere, plus est quam 
luculentas praedicare missiones ». 

Pueri ei concrediti vehementem eius caritatem experiri potuerunt, 
humanissime praebitam. In amore, quo Gaspar Eucharistiam diligebat, 
ii exemplum invenerunt ut ex fide viverent et spem alerent in Eum 
qui non decipit. In se gerendi ratione prudentem, in eventibus inter
pretandis aequabilem et in difficultatibus fortem, eum candidati Con
gregationis Sanctissimi Redemptoris animadverterunt benevolum Pa
tris donum, omniaque haec exitus quoad vocationes probaverunt. 

Peritonaei affectus inflammatione, unde obiit, denuo suum ostendit 
plenum erga Dei voluntatem obsequium. Cum in ultimis fuit, dolorem 
suum et vitam Domino obtulit pro bono alumnorum sibi creditorum. 
Die XXVI mensis Septembris anno MDCCCIC, eum omnino annos xxvni 
et menses octo natum Christus gloriae suae maturum habuit. 
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Continua sanctitatis fama Archiepiscopum Monacensem et Frisin-
gensem adduxit ad ineundam canonizationis Causam die VIII mensis 
Aprilis anno MCMXXXV. 

Processibus actis Ordinario, Informativo et Rogatoriali, die xxvn 
mensis Aprilis anno MCMLX est Causa introducta. Die xvi mensis Ianua
rii anno MCMLXXX, consuetis perfectis inquisitionibus apud Congrega
tionem pro Causis Sanctorum, Decretum est coram Nobis promulga
tum, quo Servus Dei Gaspar Stranggassinger agnoscebatur virtutes 
théologales, cardinales et adnexas gradu heroico exercuisse. 

Antea, anno MCMLXI, Monachii Processus instructus erat de con-
iecto miraculo, anno MCMXXXV acto et deprecationi eiusdem Servi Dei 
tributo. Postquam est ex more a medicis et theologis exquisitum et 
probatum, est Nostra auctoritate editum Decretum super miro die 
XII mensis Decembris anno MCMLXXXVII. 

Decrevimus denique ut Beatificationis ritus Romae fieret die xxiv 
mensis Aprilis, anno Mariali MCMLXXXVIII. 

Hodie igitur, in foro ad Basilicam spectante Sancti Petri in Vati
cano, hanc inter sacra sumus formulam elocuti : (( Nos, vota Fratrum 
Nostrorum Antonii Ambrosiano, Archiepiscopi Spoletani-Nursini, Rai-
mundi Torrella Cascante, Archiepiscopi Tarraconensis, Friderici Wet
ter, Archiepiscopi Monacensis-Frisingensis, Ismaëlis Marii Castellano, 
Archiepiscopi Senensis-Collensis-Ilcinensis, necnon plurimorum aliorum 
Fratrum in episcopatu, multorumque Christifidelium explentes de Con
gregationis pro Causis Sanctorum consulto, Auctoritate Nostra Apo
stolica facultatem facimus, ut Venerabiles Servi Dei Petrus Bonilli, 
Franciscus a Iesu Maria Ioseph Palau y Quer, Gaspar Stanggassinger 
et Sabina Petrilli, Beatorum nomine in posterum appellentur, eorumque 
festum die ipsorum natali : Petri Bonilli die quinta Ianuarii ; Francisci 
a Iesu Maria Ioseph Palau y Quer die vicesima Martii ; Gasparis Stang-
gassingèr die vicesima sexta Septembris; Sabinae Petrilli die decima 
octava Aprilis, in locis et modis iure statutis quotannis celebrari pos
sit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti ». 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 
XXIV mensis Aprilis, anno Domini MCMLXXXVIII, Pontificatus nostri 
decimo. 
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I I 

Templum S. Iacobi in urbe quam Straubingam appellant, in Ratisbonen-
sis dioecesis finibus, ad gradum dignitatemque Basilicarum Minorum 
evehitur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sancti profecto, qui hic in terris 
secundum evangelica praecepta egerunt vitam quique idcirco beati sem
piterno fruuntur aevo in caelo, usque ab Ecclesia coluntur haben-
turque apud Deum advocati. Ex iis procul dubio S. Iacobus praecipuum 
obtinet locum, quem praeterea scimus ab antiquis iam temporibus pien-
tissime coli a Straubingensi communitate. Monumenta enim et me
diaevalia documenta hanc testantur religionem. Sacrum ipsum aedi
ficium, quod tum signis, tum operibus pictis, tum fenestris vitreis 
eminet atque elucet, ostendit re vera quid huius loci fideles senserint 
hoc de Sancto. Has propter causas precibus Venerabilis Fratris Man
fredi Müller, Episcopi Ratisbonensis, concedendum esse duximus, qui 
fidenti quidem animo expostulaverat ut paroeciale templum Straubin-
gae situm, in finibus suae dioecesis, et id S. Iacobo dicatum, inter 
Basilicas Minores adnumerantur. Quocirca ea omnino comprobantes 
quae Congregatio pro Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum, factis 
quondam a Nobis facultatibus, decrevit, Apostolica Nostra usi pote
state, sacram aedem S. Iacobi de qua mentio supra est facta, in nu
merum referimus Basilicarum Minorum, additis insuper iuribus et 
privilegiis congruentibus, modo ea serventur quae Decretum « De Ti
tulo Basilicae Minoris » requirit, die vi mensis Iunii, anno MCMLXVIII 
proditum. Contrariis nihil obsistentibus. Haud denique sumus nescii 
Bavaricam gentem pietate praestare et religione. Quapropter magna 
Nos tenet spes fideles cuncti, sive clerici, sive laici, qui filiali quidem 
animo huius templi poposcerunt provectionem, impensius usque post
hac fore ut in catholicam rem conferant operam.